Протокол  №  3
    Заседания временной Комиссии по согласованию выдачи технических условий

                    подключения к сетям инженерно - технического обеспечения

                                        на территории МО «Город Обнинск»

18 марта   2016 г.                                                                                               г. Обнинск

Повестка дня: Согласование выдачи технических условий  на  подключения к сетям инженерно - технического обеспечения  на территории МО «Город Обнинск».
На комиссию выносятся следующие вопросы:

1. Выдача технических условий на подключение к городским сетям проектируемого предприятия по производству электрооборудования и электрических сетей в зоне инновационного развития по ул. Красных Зорь, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030803:91.

  Заявитель: ООО «ЭнергоЦентрМонтаж».

2. Выдача технических условий на подключение к городским  сетям  проектируемого  3-секционного 3-этажного жилого дома, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030503:29.

  Заявитель: ООО «Шарапова и партнеры».

3. Выдача технических условий на подключение к городским сетям водоснабжения и водоотведения существующего административно-бытового здания, расположенного по адресу: г. Обнинск, пр. Маркса, 129.

  Заявитель: ООО «Билар».

4. Рассмотрение  технической возможности подключения к городским инженерным сетям  объектов капитального строительства, предполагаемых к строительству на незастроенной  территории 46 микрорайона, в связи с подготовкой проекта планировки и межевания данной территории.

Заявитель: Администрация г. Обнинска

Присутствовали:

Председатель временной Комиссии

Козлов А.П. – заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и

                        градостроительства

Секретарь  временной Комиссии

Чернов А.Я. - начальник отдела развития инженерной инфраструктуры

Члены  временной Комиссии:

Варакса Е.Е.  – заместитель директора МП «КХ»

Волошин Г.Н.   –  главный инженер  МП «Горэлектросети»

Гришкин В.А. – заместитель директора  МП «Теплоснабжение»

Карасиков В.Э. – заместитель директора по развитию МП «Водоканал»

Молчанова Н.А. – главный специалист отдела развития инженерной

                                инфраструктуры
Онискив А.И. - инженер по подземным коммуникациям-ведущий специалист

                           Управления архитектуры и градостроительства
Радович А.С. – главный специалист  Управления архитектуры и градостроительства
Стрельцов Д.С. – начальник Управления городского хозяйства

Чижиков Ю.А. – специалист отдела земельных отношений

Рассмотрев  и обсудив вопросы повестки дня решили:
1. Согласовать ООО «ЭнергоЦентрМонтаж» выдачу технических условий и сделать запросы в инженерные службы города.
2. Согласовать ООО «Шарапова и партнеры» выдачу технических условий и сделать запрос в МП «Водоканал» и МП «Коммунальное хозяйство».

3. Согласовать ООО «Билар» выдачу технических условий на подключение к городским сетям водоснабжения и водоотведения и сделать запрос в МП «Водоканал».
4. Направить запросы в инженерные службы города о технической возможности подключения к городским инженерным сетям  объектов капитального строительства, предполагаемых к строительству на незастроенной  территории 46 микрорайона, в связи с подготовкой проекта планировки и межевания данной территории.

Председатель временной Комиссии
                                                                  А.П.Козлов

Секретарь временной Комиссии

                               А.Я.Чернов